45、长期借款

（1） 长期借款分类

单位：元

项目 期末余额 期初余额

保证借款 50,000,000.00 70,000,000.00

信用借款 114,528,030.21

合计 50,000,000.00 184,528,030.21

长期借款分类的说明：

注 1：担保借款为子公司苏州敏喆机械有限公司在建设银行苏州吴中支行办理的八年期长期借款，由母公司北京三联虹

普新合纤技术服务股份有限公司提供担保。

46、应付债券

47、租赁负债

48、长期应付款

49、长期应付职工薪酬

（1） 长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 32,468,233.48 53,154,980.01

三、其他长期福利 1,387,232.19 1,315,235.73

合计 33,855,465.67 54,470,215.74

（2） 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 53,154,980.01 68,886,908.77

1.当期服务成本 7,899,668.24 10,260,599.92

4.利息净额 800,502.57 293,530.74

1.精算利得（损失以“－”表示） -33,479,264.42 -1,188,450.84

2.资产收益（损失以“-”表示）（计入利息净额的除外） 7,495,589.19 -4,254,011.79

2.已支付的福利 -6,183,369.77 -7,164,330.27

3.外币报表折算差额 2,780,127.66 -3,766,004.82

4.年金计划削减 -9,913,261.70

五、期末余额 32,468,233.48 53,154,980.01

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2022 年年度报告全文

141

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

1）子公司 Polymetrix Holding AG 在估算设定受益计划义务现值所采用的重大精算假设 (以加权平均数列示) 如下：

精算假设项目 报告期末精算假设数据

一、折现率 1.50%

二、薪酬的预期增长率 0.50%

三、退休福利年增长率 -

四、预计平均寿命

1.男性 86.06

2.女性 87.67

2）报告期末，在保持其他假设不变的情况下，下列假设合理的可能的变化 (折现率和薪酬预期增长率变动 0.5%、退休

福利年增长率变动 1%和预计平均寿命变动 1 年) 将会导致子公司 Polymetrix Holding AG 的设定受益计划义务增加或

减少的金额列示如下：

项 目 在净固定收益中的增加（+）/减少（-）

折现率增加 0.5% -16,845,021.65

折现率减少 0.5% 18,946,858.90

薪酬的预期增长率增长 0.5% 4,325,006.87

薪酬的预期增长率减少 0.5% -4,001,607.25

退休福利年增长率增加 1% 24,001,632.65

退休福利年增长率减少 1% n/a

寿命增加 1 年 5,281,703.38

寿命减少 1 年 -4,496,984.28

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 293,059.20

合计 293,059.20

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

子公司 Polymetrix Holding AG 对于产品售出后三年内出现的故障和质量问题提供免费保修。其根据近期的质保经验，

就近三年实际发生的产品质量保证费用和个别客户的特别情况估计并计提预计负债。

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2022 年年度报告全文

142

政府补助 4,862,143.37 421,159.56 4,440,983.81

合计 4,862,143.37 421,159.56 4,440,983.81

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额

本期

新增

补助

金额

本期计

入营业

外收入

金额

本期计入

其他收益

金额

本期冲

减成本

费用金

额

其

他

变

动

期末余额

与资产相

关/与收

益相关

年产 2200 套化纤机械设

备项目[注 1]
4,487,143.37

393,034.5

6

4,094,108.

81

与资产相

关

边缘计算基础标准及验证

项目[注 2]
375,000.00 28,125.00 346,875.00

与资产相

关

合计 4,862,143.37
421,159.5

6

4,440,983.

81

其他说明：

注 1：根据国家发展改革委办公厅、工业和信息化部办公厅关于产业振兴和技术改造 2013 年中央预算内投资项目的复函

文件，公司全资子公司苏州敏喆机械有限公司年产 2200 套化纤机械设备项目由中央预算内投资 695 万元。

截止 2022 年 12月 31 日，苏州敏喆机械有限公司已收到中央预算内投资 695 万元。该项目于 2014 年 5 月达预定可使用

状态，公司将该项政府补助在相关资产使用寿命内平均分配，本期计入其他收益（政府补助）393,034.56 元。

注 2：根据北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司与重庆信息通信研究院签署的《关于共同承担“2018 年工业互联

网创新发展工程”专项“工业互联网边缘计算基础标准和试验验证”项目的合作协议》，北京三联虹普新合纤技术服务

股份有限公司承担的“轻纺制造面向工业互联网的边缘计算相关标准的示范验证”任务获得国拨经费 37.50 万元。

截止 2022 年 12月 31 日，北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司已收到国拨资金 37.50 万元。该项目于 2022 年 3

月达到预定可使用状态，公司将该项政府补助在相关资产使用寿命内平均分配，本期计入其他收益（政府补助）

28,125.00 元。